
Gydymo įstaigas numatoma aprūpinti vaistais, reikalingais
koronoraviruso infekcijai gydyti. Paramą vaistais galės suteikti ir

įmonės

Siekiant aprūpinti gydymo įstaigas koronaviruso infekcijai (COVID-19) gydyti
reikalingais vaistais, Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai
situacijų centras skubiai organizuoja vaistų pirkimą. Viešieji pirkimai vykdomi per
Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO LT).

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, sveikatos apsaugos
ministro Aurelijaus Verygos sprendimu, nupirkti vaistai bus perduoti penkioms paslaugų
teikimą organizuojančioms gydymo įstaigoms: Vilniaus universiteto ligoninės Santaros
klinikoms, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninei Kauno klinikoms, Klaipėdos
universitetinei ligoninei, Respublikinei Šiaulių ligoninei ir Respublikinei Panevėžio ligoninei.
Minėtos gydymo įstaigos gautus vaistus paskirstys kitoms jų teritorijoje veikiančioms
asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, atsižvelgiant į jų poreikį gydant koronaviruso
infekcija užsikrėtusius pacientus.

Atsižvelgiant į vaistų, reikalingų COVID-19 ligai gydyti, poreikį gydymo įstaigose
ekstremaliuoju laikotarpiu, įmonėms leista teikti paramą šiais vaistais. Juos priims ir šalies
gydymo įstaigoms paskirstys Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų
centras (EESC).

Vaistai, kurie gali būti tiekiami kaip parama, turi atitikti bent vieną iš kriterijų: turi būti
registruoti Lietuvoje ar bent vienoje iš Europos ekonominės erdvės (EEE) valstybių,
pagaminti EEE valstybėje ir registruoti trečiojoje šalyje, pagaminti trečiojoje šalyje, su kuria
Europos Sąjunga yra sudariusi abipusio pripažinimo sutartį ir registruoti kitoje trečiojoje
šalyje arba registruoti trečiojoje šalyje, kurioje yra pagaminti.

Duomenys apie įmonių suteiktą paramą bus viešai skelbiami EESC interneto svetainėje
www.essc.sam.lt. Atsižvelgiant į poreikį, paramos būdu gautus vaistus EESC paskirstys
asmens sveikatos priežiūros įstaigoms. Toks sprendimas priimtas siekiant, kad paramos
procesas būtų skaidrus ir kad vaistų gautų būtent tos gydymo įstaigos, kurioms jų trūksta
labiausiai.

Sprendimą dėl neregistruotų vaistinių preparatų paramos ESSC priims tik gavusi
Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos (VVKT) išvadą. Klausimais, susijusiais su paramai
teikiamais vaistais, konsultuos VVKT Vaistų registracijos skyriaus vedėja Kristina
Povilaitienė tel. 8 683 14667 arba el. paštu: kristinapovilaitiene@vvkt.lt.

http://www.essc.sam.lt
mailto:kristinapovilaitiene@vvkt.lt


Gydymo įstaigas numatoma aprūpinti vaistais, reikalingais
koronoraviruso infekcijai gydyti. Paramą vaistais galės suteikti ir

įmonės


